[bookmark: _GoBack]
Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 марта 2022 года								           № 111
г. Могоча

О Порядке распределения и расходования субсидии из бюджета муниципального района «Могочинский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

В соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2014 года № 999, Законом Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007- ЗЗК "О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов", Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, приведенным в приложении к государственной программе Забайкальского края "Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 г. № 490, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок распределения и расходования субсидии из бюджета муниципального района «Могочинский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (приложение №1, 2).
2. 	Утвердить Перечень мероприятий в рамках, которых предоставляется субсидия в целях софинансирования муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе "Могочинский район", утвержденной Постановлением администрации муниципального района "Могочинский район" № 394 от 05.08.2020 (приложение № 3).
3.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru/».
4. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по экономическому и территориальному развитию Е.А. Евдокимова.

И.о.  главы муниципального района
«Могочинский район»				                                   Е.А. Евдокимов

Приложение № 1
Утвержден
 постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
   № 111 от 11 марта 2022 года

ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ  И  РАСХОДОВАНИЯ
субсидии из бюджета муниципального района «Могочинский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Порядок распределения и расходования субсидии из бюджета муниципального района «Могочинский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, приведенным в приложении к государственной программе Забайкальского края "Комплексное развитие сельских территорий», утвержден постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490.
2. Перечисление Субсидии из бюджета муниципального района "Могочинский район" осуществляется на единый счет бюджета  муниципального района "Могочинский район", открытый Комитету по финансам администрации муниципального района "Могочинский район" в Управлении Федерального казначейства по Забайкальскому краю осуществляется на основании заявки о перечислении субсидии и заключенного Соглашения между Министерством сельского хозяйства Забайкальского края (далее – Министерство) и администрацией муниципального района «Могочинский район» (далее – Администрация) о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету № 76626000-1-2022-003 от 25 января 2022 года, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Министерству.
3. Целью предоставления субсидии является:
- приобретение жилья для граждан, проживающих на сельских территориях.
4.  Общая сумма составляет 1 199 167 (один миллион сто девяносто девять тысяч сто шестьдесят семь) рублей 20 копейки.
4.1. Размер субсидии 675 063 (шестьсот семьдесят пять тысяч шестьдесят три) рубля 86 копеек.
4.2. Размер бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования на реализацию мероприятий 524 103 (пятьсот двадцать четыре тысячи сто три) рубля 34 копейки.
5. Условия  и порядок предоставления субсидии.
		5.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий:
	    - на цели указанные в пункте 3 настоящего приложения в объеме, предусмотренном пунктом 4 настоящего приложения;
- наличие соглашения;
5.2. Обеспечения целевого и рационального использования субсидии.
5.3. Представление отчетности о целевом использовании субсидии в соответствии с установленной формой.
6. Предоставления в Министерство информации и документов, подтверждающих целевое использование субсидии, подготавливаемую в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
Утвержден
постановлением администрации                                                                                                           муниципального района
«Могочинский район»
№ 111 от 11  марта 2022 года

ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ
субсидии из бюджета муниципального района «Могочинский район» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет Могочинского района
	Всего

	1
	приобретение жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

661 562,58

13 501,28

524 103,34

1 199 167,20

	Итого
	661 562 ,58
	13 501,28
	524 103,34
	1 199 167,20

Приложение № 3
Утвержден
 постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№ 111 от 11 марта  2022 года

Перечень мероприятий
в рамках, которых предоставляется субсидия в целях софинансирования муниципальной программы "Комплексное развитие сельских территорий в муниципальном районе "Могочинский район", утвержденной Постановлением администрации муниципального района "Могочинский район" № 394 от 05.08.2020 г.

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. г. Могоча, ул. Комсомольская, 13.
	приобретение жилья для граждан, проживающих на сельских территориях

	Федеральный, региональный, муниципальный бюджет.
	1 199 167,20

	Итого:

	1 199 167,20